
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

 
ПРИКАЗ 

 
от «30» августа 2024 № 568--а 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ " 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДА" 
DN: C=RU, S=Волгоградская область, 

О внесении изменений 

в основную образовательную программу 

начального общего образования 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 112 Кировского района Волгограда» 

в части учебного предмета «Труд (технология)» 

ЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ " 

 

№ 112 

КИРОВСКОГО 
РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДА" 

STREET=Алычёвая 1А, L=Волгоград, 

T=Директор, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "" 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДА""", 

ОГРН=1023404291998, СНИЛС=01425483018, 

OID.1.2.643.100.4=3447014168, 

ИНН=344812796309, E=school112@volgadmin.ru, 

G=Татьяна Николаевна, SN=Кандаурова, CN=" 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА""" 

Основание: Я являюсь автором этого документа 
Местоположение: место подписания 

Дата: 2024-09-11 21:40:35 

Foxit Reader Версия: 9.7.0 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статьи 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации», Федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 286 (далее – ФГОС НОО); Федеральной образовательной программы начального 

общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 18.05.2023 г. № 372, в 
соответствии с приказом Минпросвещения России от 19.03.2024 №171«О  внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 
среднего общего образования», в соответствии с решением педагогического совета МОУ СШ №112 

от 30.08.2024,протокол № 1, и в целях приведения ООП НОО МОУ СШ №112 в соответствие с 

ФОП НОО 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования МОУ 
СШ № 112, утвержденную приказом от 30.08.2022 № 314 в соответствии с ФОП НОО. 

1.1. В целевой раздел:  

-в п. 1.3. «Общая характеристика планируемых результатов освоения  ООП НОО» в части учебного 

предмета «Труд (технология)» изложить в следующей редакции (приложение 1); 

1.2. В содержательный раздел: 

-в рабочие программы отдельных учебных предметов обязательной части учебного плана изложить в 

следующей редакции (приложение 2), (опубликованы на официальном сайте МОУ СШ №112 в разделе 

«Образование. Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов»; 

1.3. В организационный раздел: 

- в п. 3.1. учебный план начального общего образования: слова учебный предмет «Технология» 

заменить словами «Труд (технология)» по всему тексту. 
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего 
образования МОУ СШ №112. 

3. Григорьевой С.К., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества реализации 

основной образовательной программы начального общего образования. 

4. Харитоновой Е.В., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы, 

разместить изменения в основную образовательную программу начального общего образования на 
официальном сайте МОУ СШ №112 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Т.Н. Кандаурова 
 

1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

mailto:E%3Dschool112@volgadmin.ru
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/351825406/XA00M9I2N5/


2  

Приложение 1 

к приказу МОУ СШ №112 

от 30 августа № 568-а 

 

Общая характеристика планируемых результатов освоения  ООП НОО 

Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО: слова по учебному предмету 
«Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту, 

Планируемые результаты изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по 

учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП 

НОО, ООО и СОО») 



3  

Приложение 2 

к приказу МОУ СШ №112 
от 30 августа № 568-а 

 

Рабочие программы отдельных учебных предметов: название Рабочей программы по учебному 

предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту.  

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в редакции в 

редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

РоссийскойФедерации, касающиеся изменения ФОП НОО), ООО и СОО» В соответствии с 

обновленной ФОП содержание программы по труду (технологии) включает характеристику основных 

структурных единиц (модулей), которые являются общими для каждого года обучения: труд, 

технологии, профессии и производства; технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой 

и картоном, с пластичными материалами, с природным материалом, с текстильными материалами и 

другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома); конструирование и 

моделирование: работа с конструктором (с учетом возможностей материально-технической базы 

образовательной организации), конструирование и моделирование из бумаги, картона, пластичных 

материалов, природных и текстильных материалов, робототехника (с учетом возможностей 

материально-технической базы образовательной организации). 


	ПРИКАЗ
	О внесении изменений
	муниципального общеобразовательного учреждения
	ПРИКАЗЫВАЮ:

